2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                 №
О внесении изменений в решение Юрьев-

Польского районного Совета народных депутатов

от 31 августа 2005г. № 85 «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Юрьев-Польский

район»

Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Юрьев-Польского районного Совета народных депутатов Владимирской области от 31 августа 2005 г. № 85 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юрьев-Польский район» (в редакции решений Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 31.10.2005 № 10, от 31.10.2007 № 96, от 26.02.2008 № 7, от 26.03.2008 № 22, от 25.06.2008 № 52, от 26.08.2008 № 79, от 29.09.2010 № 49, от 20.10.2010 № 55, от 29.03.2011 №18, от 31.10.2013 №58) следующие изменения:

1.1 в статье 12:

          а) абзац 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

    «основных направлений налоговой политики, бюджетной политики и долговой политики муниципального образования Юрьев-Польский район»;

    1.2 в статье 23:

          а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1.В течение рабочего дня, следующего за днем внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год в Совет народных депутатов, председатель Совета народных депутатов направляет его в постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политики Совета и в контрольно-счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район для подготовки заключений.»;

    б)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
         «2. Комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике  Совета и контрольно-счетный орган муниципального образования Юрьев-Польский район в течение 15 дней  подготавливают заключения о проекте решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.
В течение 5 дней постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и экономической политике проводит экспертизу выявленных недостатков, готовит сводные таблицы поправок и направляет указанные таблицы на экспертизу в администрацию района. Дальнейшему рассмотрению Советом подлежат исключительно поправки, прошедшие экспертизу в администрации района.
При утверждении основных характеристик бюджета Совет народных депутатов не имеет права увеличивать доходы и дефицит бюджета района, если на эти изменения отсутствует положительное заключение администрации района».

2. Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования                                      С.В.Монастырский